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Samoczynna defekacja wstępna i główna
stanowi zespół urządzeń, które w sposób cał¬
kowicie samoczynny dokonują nawapniania
wstępnego i głównego soków buraczanych. Nie¬
zależnie od wahań ilości dopływającego soku
dyfuzyjnego zespół utrzymuje równomierną
alkaliczność soku, kompensując zarazem wa¬
hania gęstości mleka wapiennego. W zespół
włączony jest -również wskaźnik przerobu
i licznik soku.

Na rysunku fig. 1 przedstawia schemat zespo¬
łu, fig. 2 — przekrój podłużny kotła defekacji
wstępnej, fig. 3 — jego przekrój poprzeczny,
fig. 4 — przekrój pionowy aparatu rozdzielcze¬
go, a fig. 5 — jego widok z góry.

Sok z baterii dyfuzyjnej przewodem 1 do¬
pływa do pompy uzębionej 2, wprawiając wir¬
niki, pompy w ruch obrotowy o prędkości ką¬
towej proporcjonalnej do ilości przepływające-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są prof. dr Stanisław Za-
grodzki i mgr Jan Dobrzycki.

go soku- Wał pompy połączony jest z licznikiem
obrotów 3 i wskaźnikiem prędkości kątowej 4
(np. typu szybkościomierza samochodowego).
Licznik 3 rejestruje ilość przepływającego soku,
a wskaźnik 4 z przyrządem samopiszącym
wskazuje i rejestruje szybkość przepływu soku.
Sok przewodem 5 płynie do kotła defekacji
wstępnej 6, gdzie otrzymuje dawkę soku na-
wapnionego z defekacji głównej, co stanowi
wstępne nawapnianie soku. Następnie pompa 7
tłoczy sok przez zagrzewacz 8 do kotła defeka¬
cji głównej 9, a stąd przewodem 10 przepływa
przez dozownik czerpakowy 11 i zarazem prze¬
wodem obiegowym 12 płynie na saturację I.

Dozownik 11 jest zaopatrzony w urządzenie
pozwalające na pobieranie za każdym obrotem
wału określonej dawki soku, którą można re¬
gulować w pożądanych granicach, Dozownik
ten za pomocą przekładni pasowej 13 sprzężony
jest z pompą 2, tak że liczba obrotów dozow¬
nika jest proporcjonalna do ilości soku dyfu¬
zyjnego. Dozowany sok spływa do aparatu roz¬
dzielczego 14, który go rozprowadza do poszczę-



gólnych przedziałów defekatora wstępnego.
Apacat rozdzielczy \j składa się z rury piono¬
wej 21 (fig. 4) osadzonej obrotowo na osi 25.
&&k\ wypływa z rury zagiętymi rurkami 26
(fig- 5), nadając jej ruch obrotowy, przy czym
sok dopływa do czaszy 22 przedzielonej rucho¬
mymi przegrodami 23 na 8—12 przedziałów.
Z nich sok rurami 24 spływa do poszczególnych
przedziałów kotła defekacji wstępnej. Kocioł
ten (fig. 2 i 3) stanowi cylindryczny zbiornik
leżący 6, o pojemności odpowiadającej ilości
soku przepływającego w ciągu 15—20 minut,
z osadzonymi na wale 17 tarczami 18 dzielą¬
cymi kocioł na 8—12 przedziałów- Tarcze po¬
siadają łapy mieszające 19 i naprzemianległe
wycięcia 20 zmuszające sok do ruchu po linii
łamanej. Mleko wapienne do defekacji głów¬
nej odmierzane jest przez dozownik czerpako¬
wy 15, sprzęgnięty również z pompą 2. Do¬
zownik ten posiada ręczną regulację dawki
mleka wapiennego oraz kompensację wahań
gęstości mleka wapiennego za pomocą regula¬
tora strumienia sprzężonego z przyrządem kon¬
trolującym gęstość mleka. Zapewnia to stałą
procentową dawkę CaO w stosunku do ilości
soku dyfuzyjnego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do samoczynnego nawapniania
soków buraczanych, złożone z defekacji
głównej mlekiem wapiennym i defekacji

3.

wstępnej sokiem zdefekowanym, znamienne
tym, że składa się z pompy (2), połączonej
odpowiednią przekładnią z dozownikami
czerpakowymi (11 i 15), przy czym odpływ
z dozownika (15), zawierającego mleko wa¬
pienne, skierowany jest do kotła defekacji
głównej (9), a odpływ z dozownika (11), za¬
wierającego sok zdefekowany, skierowany
jest do kotła defekacji wstępnej (6), poprzez
rozdzielacz (14), jak również składa się
z aparatu rozdzielczego (14) do soku,
z przesuwnymi przegrodami (23), do umożli¬
wiania reguiac:i dopływu soku do poszcze¬
gólnych komór kotła (6), przy.czym dozow¬
niki (U i 15) wyposażone są w specjalne
zasuwy do regulacji ilości mleka wapien¬
nego, a dozownik (15) posiada dodatkową
zasuwę, sterowaną samoczynnie w celu
kompensacji wahań gęstości mleka wapien¬
nego.

Urządzenie do samoczynnego nawapniania
według zastrz* 1, znamienne tym, że kocioł
defekacji wstępnej (6) wyposażony jest
w obracające się na wale (17) pionowe • tar- -
cze (18) z wycięciami (20).
Urządzenie do samoczynnego nawapniania
według zastrz- 1 i 2, znamienne tym, że
pompa (2) jest połączona z licznikiem obro¬
tów (3) i wskaźnikiem prędkości kąto¬
wej (4).
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